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WARSZAWA-WÓLKA ZERZENSKA patrz
Stanowisko 25 Stawy11 epoka bг цхu

j

WENECJA GÓRNA, gm, żnin patrz
woj. bydgoskie w czesne średniow iecze

WIELKI WELCZ, gm . Grudziądz patrz
woj. toruńskie okres lateński
Stanowisko 10

WIE PRZEĆ, gm . Z am ość patrz
woj. zam ojskie epoka brązu
Stanowisko 1

W IETLINIII, gm . L aszk i Muzeum Okręgowe
woj. przem yskie w P rzem yślu
Stanowisko 1

Badania prowadził m gr Adam Kostek. Finansował 
WKZ w P rzem yślu , Drugi sezon  badań. Cm enta
rzysko ciałopalne grupy tarnobrzeskiej z w czesnej 
epoki żelaza.

Stanowisko położone je st na niewysokim  w yniesieniu, od wschodu 
ograniczonym  doliną cieku wpadającego do rzeki Szkło, ok. 50 m na 
wschód od drogi Ł azy-L aszk i, na teren ie nieużytku Spółdzielni Produkcyj
nej w W ietlinie III.

W związku z planowaną inw estycją badano ratowniczo południową 
str e fę  cm entarzyska na ob szarze o pow ierzchni 226 odkrywając 31 
grobów. W iększość z nich była poważnie uszkodzona, wskutek intensyw
nej eksploatacji gospodarczej tego terenu. Groby występowały w charak
terystycznych  dla grupy tarnobrzeskiej wydłużonych skupieniach. Naj
cz ę śc ie j  pochówek sk ładał s ię  z popielnicy przykrytej m isą , a tylko wy
jątkowo występowała przystawka.

M ateriał zabytkowy z cm entarzyska to prawie w yłącznie ceram ika, 
Z kilku wyrobów brązow ych najciekaw sze s ą  szczypczyk i brązow e. Wśród 
naczyń, oprócz typowych dla grupy tarnobrzeskiej, odnotować n a le iy  for
my w ystępujące rzadko lub całkow icie odmienne, jak; wazy z nisko osad zo
nym załom em  brzuéca i  wysoką, zw ężającą s ię  ku górze  szyjką, m isa  z 
zagiętą do środka krawędzią i wyodrębnionym stopkowato dnem, kubek z 
uchem poniżej krawędzi, płytkie naczynie półkuliste z masywnym, pozio
m o przekłutym uchwytem i  in.
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Główna c z ę ść  m ateriału pochodzi z w czesnej epoki żelaza. Sygna
lizowana n ielicznym i form am i m ożliw ość ubytkowania cm entarzyska już  
we wcze-snej fazie grupy tarnobrzeskiej m usi zostać potwierdzona d a lszy
m i badaniami.

M ateriały i  dokumentację z badań złożono w Muzeum Okręgowym  
w P rzem yślu .

Badania winny być kontynuowane.

WILKOWICE, gm . W artkowice Uniwersytet Łódzki
woj. sieradzk ie Katedra A rcheologii
Stanowisko 2

Badania prowadził m gr Jacek B łaszczyk . F inanso
wał WKZ w Sieradzu, Drugi sezon  badań. Cmenta
rzysko kultury pom orskiej г  przełom u okresu hal
sztack iego i lateńsk iego.

2
Badaniami objęto obszar o powierzchni 1. 700 m . Odkryto 16 gro

bów ciałopalnych /n r  2-6—41 /  kultury pom orskiej. W liczb ie  tej było 6 g ro 
bów bez popielnicowych bez obwarowania kamiennego, 4 groby kloszow e 
/w  tym 1 w obwarowaniu kam iennym /, 5 grobów skrzynkowych. W przy
padku jednego grobu nie udało s ię  ok reślić  rodzaju pochówku.

Najciekawszym  był skrzynkowy grób nr 29. Przykryty był brukiem  
kamiennym o średnicy ok. 85 cm . Pod nim znajdowała s ię  skrzynia zbu
dowana z dużych celow o przygotowywanych płyt kamiennych /w ew nętrzne  
w ym iary skrzyni wyrtoslfy ok. 55 x 70 c m /. Boki skrzyni były dodatkowo 
umocnione m niejszym i kam ieniam i polnym i. Wewnątrz znajdowała s ię  
popielnica przykryta m isą , a obok um ieszczone były dwie przystawki: 
waza 1 czerniona m isa  zdobiona na pow ierzchni brzuśca rytym ornam en
tem  geom etrycznym .
W kilku grobach odkryto przedm ioty m etalow e, m. In. przetopioną fibulę, 
kółko żelazne.

Badania będą kontynuowane.

ZBROJEWSKO, gm . Lipie 
woj, częstochow skie  
Stanowisko 1

patrz
późne średniowiecze


